São Pedro da Aldeia

REQUERIMENTO Nº 0015/2020

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER QUE SUBMETA AO SOBERANO PLENÁRIO
DESTE PODER LEGISLATIVO A PRESENTE MOÇÃO DE
APLAUSOS AO SENHOR JOÃO LUIZ DE SOUZA MOURA,
PSICÓLOGO PELA EXCELENTE ATUAÇÃO NA
COORDENAÇÃO DO CAPS.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades de

praxe, REQUER que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo a presente

MOÇÃO DE APLAUSOS ao Senhor João Luiz de Souza Moura, Psicólogo pela

excelente atuação na coordenação do CAPS.

JUSTIFICATIV A

Merecida se faz esta homenagem através da presente MOÇÃO DE APLAUSOS,

ao Senhor João Luiz de Souza Moura, Psicólogo pela excelente atuação na coordenação

do CAPS.

O CAPS tem como objetivo oferecer atendimento à população de forma

humanizada, realizando um acompanhamento clínico, fortalecendo os laços familiares e

comunitários, esse trabalho vem sendo cada vez mais abrilhantado com o excelente

serviço prestado pelo João Luiz em um ano à frente da Instituição, no qual sempre

buscou maior atenção às pessoas com transtornos mentais, buscando a reinserção social

do indivíduo, através do acesso  ao trabalho, lazer, exercício dos direitos civis e

fortalecimento dos laços familiares.

Pensando em toda grandiosidade desenvolvida pelo trabalho deste excelente

profissional em sua área de atuação é que faço esta justa homenagem.

Sala das Sessões, em 11 de Março de 2020.

Em São Pedro da Aldeia, 11 de Março de 2020

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1